
Základní škola Kadaň, Na Podlesí 1480, okres Chomutov 

tel. 474 334 711, tel/fax 474 332 831, E mail: skola@5zskadan.cz, 

reditel@5zskadan.cz 

http://www.5zskadan.cz, IČO 46789995 

-------------------------------------------------------------- 

  

Protokol o poučení účastníků zájezdu před výjezdem na zájezd  

Po stopách britských mořeplavců 

 

Já, ___________________________________, svým podpisem stvrzuji, že 

jsem byl poučen o pravidlech bezpečného chování během zájezdu Po stopách 

britských mořeplavců v termínu 13. - 18. 3. 2023, a to v následujících 

bodech: 

  

● dodržování školního řádu 

● bezpečné a slušné chování při cestě do a z Londýna a při 

jednotlivých přejezdech během celého pobytu (především opatrného 

vystupování z autobusu na území Velké Británie) 

● bezpečné a slušné chování v přidělených anglických rodinách  

● bezpečně a slušné chování v muzeích, galeriích, obchodních domech, 

na komunikacích, v parcích a dalších veřejných místech (krádeže, 

vandalismus, nevhodné chování) 

● zákaz samostatného opouštění hostitelských rodin 

● zákaz vyvezení na zájezd předmětů, jež nesouvisí s pobytem, zvláště 

předmětů nebezpečných, nebo použitelných jako zbraně 

● doporučení k uložení pasů a části peněz určené na vstupy u učitele, 

doporučení rozdělení zbylého kapesného na více částí a uchování 

v různých zavazadlech 

● zákaz vyvezení na zájezd cenností, které nesouvisí s pobytem 

(předcházení krádežím) 

● postup při úrazech, nemoci i drobných zdravotních potížích 

● nebezpečí vzniku požáru, dopravní nehody a dalších neočekávaných 

situací 

● postup v případě potíží, důležitá telefonní čísla (kontakt na 

učitele a průvodce), nutnost neustálé dostupnosti všech účastníků 

zájezdu na jejich mobilních telefonech 

● chování v krizových situacích, krizová telefonní čísla ve Velké 

Británii, kontaktování Policie v případě ohrožení zdraví nebo 

života 

● zákaz požívání alkoholu, kouření, konzumace drog, styku s neznámými 

osobami, 

● upozornění na dopravní kázeň chodců (především na území Velké 

Británie) 

● povinnost pohybovat se v době rozchodu ve skupinkách min. po 3 

● povinnost oznámit nález podezřelých nebo nebezpečných předmětů 

● chování vůči ostatním účastníkům zájezdu – přísně budou trestány 

náznaky šikany i chování, které by mohlo ohrozit zdraví či život 

vlastní či ostatních 

 

V Kadani 16. 2. 2023 

 

________________________                        _________________________ 

podpis účastníka zájezdu                        podpis zákonného zástupce 

http://www.5zskadan.cz/

